РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.12.2020  г.        № 86
сл. Большинка
О внесении изменений в Постановление № 9 от 25.01.2019 г.

 «Об утверждении муниципальной программы
Большинского сельского поселения
«Информационное общество»
В соответствии с постановлением Администрации Большинского сельского поселения от 29.12.2018 № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большинского сельского поселения»; распоряжением  Администрации Большинского сельского поселения № 11 от 16.01.2019 «Об утверждении перечня муниципальных программ Большинского сельского поселения», Администрация Большинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести изменения в  Постановление № 9 от 25.01.2019 г. «Об утверждении муниципальной программы Большинского сельского поселения «Информационное общество», согласно приложению №1.
1.1. Паспорт муниципальной программы Большинского сельского поселения «Информационное общество» изложить в следующей редакции:
Приложение № 1
                                                            к постановлению Администрации
                                                                  Большинского сельского поселения
                                                                                                             от 25.01.2019 г.  № 9
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО»
ПАСПОРТ
Муниципальной программы Большинского сельского поселения «Информационное общество»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Информационное общество» (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
Соисполнители муниципальной программы
Участники
муниципальной программы
Подпрограммы муниципальной программы
	-Администрация Большинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области
-отсутствуют
-Администрация Большинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области
1. Обеспечение открытости информации

2. Развитие информационных технологий

	Программно-целевые инструменты муниципальной Программы
Цель
муниципальной программы
Задачи
муниципальной программы
Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
Этапы и сроки
реализации муниципальной программы
Ресурсное обеспечение     муниципальной программы
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-отсутствуют
-  развитие информационного общества;
- обеспечение доступности населению современных информационно-телекоммуникационных услуг;
- обеспечение качества предоставления муниципальных услуг.
внедрение  информационно-коммуникационных  технологий в сфере оказания  муниципальных  услуг;
- обеспечение доступности для граждан информации о деятельности органов власти и оказываемых ими  муниципальных  услуг;
- повышение уровня использования   информационных  систем обеспечения деятельности органов местного самоуправления.
- увеличение количества информационных материалов, публикуемых на официальном сайте администрации Большинского сельского поселения;
- повышение качества предоставляемых услуг сторонних организаций и специалистов, связанных с информационными и коммуникационными   технологиями (кроме услуг связи и обучения)
- количество материалов, публикуемых на официальном сайте администрации Большинского сельского поселения.
- количество предоставляемых муниципальных услуг
Срок  реализации программы с 01 января 2019 года по 31 декабря 2030 года.
Этапы реализации программы не предусмотрены.
Реализация программы будет осуществляться за счет средств бюджета Большинского сельского поселения, прогнозируемый объем финансирования программы за весь период реализации составит    324,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 109,1 тыс. рублей
2020 год – 106,1 тыс. рублей
2021 год – 109,1 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
2026 год – 0,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей
2029 год – 0,0 тыс. рублей
2030 год – 0,0 тыс. рублей
-   повышение эффективности деятельности по ведению похозяйственного учета и созданию электронной базы данных для статистической отчетности;
- обеспечение технической защиты  информационных  ресурсов органов  муниципальной  власти Большинского сельского  поселения  в соответствии с действующими нормативными документами.
- увеличение количества информационных материалов, публикуемых на официальном сайте администрации Большинского сельского поселения.

1.2. Паспорт подпрограммы «Обеспечение открытости информации» изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ
подпрограммы « Обеспечение открытости информации »
	Наименование подпрограммы
	«Обеспечение открытости информации» (далее подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель подпрограммы 1
Соисполнители подпрограммы
Участники
Подпрограммы 1

	-Администрация Большинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области
-отсутствуют
-Администрация Большинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области

	Программно-целевые инструменты подпрограммы 1
Цель
подпрограммы  1
Задачи
подпрограммы 1
Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1
Этапы и сроки
реализации подпрограммы 1
Ресурсное обеспечение     подпрограммы 1
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 1
	-отсутствуют
- увеличение количества информационных материалов, публикуемых на официальном сайте администрации Большинского сельского поселения;
- организация официального опубликования актов Администрации Большинского сельского поселения  и информационных материалов в газете
- обеспечение доступности для граждан информации о деятельности органов власти и оказываемых ими  муниципальных  услуг;
- увеличение количества информационных материалов, публикуемых на официальном сайте администрации Большинского сельского поселения
- количество материалов, публикуемых на официальном сайте администрации Большинского сельского поселения;
-  количество материалов, публикуемых в газете
Срок  реализации программы с 01 января 2019 года по 31 декабря 2030 года.
Этапы реализации программы не предусмотрены.
Реализация подпрограммы будет осуществляться за счет средств бюджета Большинского сельского поселения, прогнозируемый объем финансирования программы за весь период реализации составит    91,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 26,2 тыс. рублей
2020 год – 37,5 тыс. рублей
2021 год – 27,5 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
2026 год – 0,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей
2029 год – 0,0 тыс. рублей
2030 год – 0,0 тыс. рублей
- увеличение количества информационных материалов, публикуемых на официальном сайте администрации Большинского сельского поселения.
- опубликование в газете всех нормативных правовых актов, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с федеральным и областным законодательством и информационных материалов;
- увеличение в средствах массовой информации количества материалов о деятельности органов местного самоуправления  Большинского сельского поселения.

1.3. Паспорт подпрограммы «Развитие информационных технологий»
Изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие информационных технологий»
	Наименование подпрограммы
	«Развитие информационных технологий» (далее подпрограмма 2)

	Ответственный исполнитель подпрограммы 2
Соисполнители подпрограммы
Участники
Подпрограммы 2

	-Администрация Большинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области
-отсутствуют
-Администрация Большинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области

	Программно-целевые инструменты подпрограммы 2
Цель
подпрограммы  2
Задачи
подпрограммы 2
Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 2
Этапы и сроки
реализации подпрограммы 2
Ресурсное обеспечение     подпрограммы 2
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 2
	-отсутствуют
-  развитие информационного общества;
- обеспечение доступности населению современных информационно-телекоммуникационных услуг;
- обеспечение качества предоставления муниципальных услуг;

 - создание единого информационного пространства обеспечивающего выработку, принятие, исполнение и контроль управленческих решений в органах местного самоуправления

- количество предоставляемых муниципальных услуг
Срок  реализации программы с 01 января 2019 года по 31 декабря 2030 года.
Этапы реализации программы не предусмотрены.
Реализация подпрограммы будет осуществляться за счет средств бюджета Большинского сельского поселения, прогнозируемый объем финансирования программы за весь период реализации составит    233,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 82,9 тыс. рублей
2020 год – 68,6 тыс. рублей
2021 год – 81,6 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
2026 год – 0,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей
2029 год – 0,0 тыс. рублей
2030 год – 0,0 тыс. рублей
обеспечение технической защиты  информационных  ресурсов органов  муниципальной  власти Большинского сельского  поселения  в соответствии с действующими нормативными документами.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Информационное общество» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе
Администрации Большинского сельского поселения
«Информационное общество»
Расходы бюджета Администрации Большинского сельского поселения на реализацию муниципальной  программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа
	«Информационное общество»
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	109,1
	106,1
	109,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	подпрограмма
	Обеспечение  открытости информации
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	26,2
	37,5
	27,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1
	Информационное сопровождение официального сайта Большинского сельского поселения

	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	18,0
	18,0
	18,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Информационное сопровождение портала ИБЖКХ
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	5,0
	4,5
	4,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3
	Официальная публикация правовых актов Администрации Большинского сельского поселения
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3,2
	5,0
	5,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4
	Приобретение похозяйственных книг
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	подпрограмма
	Развитие информационных технологий
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	82,9
	68,6
	81,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Приобретение и сопровождение программного обеспечения и средств антивирусной защиты
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	82,9
	68,6
	81,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.5 Приложение № 5к муниципальной программе «Информационное общество» изложить в следующей редакции:

Приложение № 5
к муниципальной программе
Администрации Большинского сельского поселения
«Информационное общество»
Расходы
областного и местного бюджета
на реализацию муниципальной  программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, участники
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа
	«Информационное общество»
	всего
	109,1
	106,1
	109,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	109,1
	106,1
	109,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Обеспечение открытости информации
	всего
	26,2
	37,5
	27,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	26,2
	37,5
	27,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Развитие информационных технологий
	всего
	82,9
	68,6
	81,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	82,9
	68,6
	81,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Большинского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Большинского

сельского поселения                                                                        Г.С. Фролов